
QUILMES, 3 de mayo de 2006

VISTO el Expediente Nº 827-0140/06 y la Resolución (CS) Nº
332/05, y

CONSIDERANDO:

Que por la misma se convoca a la presentación de informes para

la evaluación periódica de desempeño docente a los docentes de Planta

Ordinaria e Interina de la Universidad y se requiere a los Departamentos elevar

al Consejo Superior una propuesta de candidatos a desempeñarse como pares

evaluadores externos, según los criterios definidos por la reglamentación de

Carrera Docente, procurando garantizar la mayor cobertura disciplinar.

Que en virtud de lo anterior, los Directores de los Departamentos

de Ciencia y Tecnología y Ciencias Sociales  “ad referendum” del Consejo

Departamental, han propuesto candidatos para los bancos de evaluadores en

Ciencias Exactas y Naturales y Tecnología, y Ciencias Sociales y

Humanidades, respectivamente.

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Evaluación de

Antecedentes y Posgrado, ha dictaminado al respecto.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1º: Aprobar la constitución de sendos bancos de evaluadores en

"Ciencias Sociales y Humanidades" y en "Ciencias Exactas y Naturales y

Tecnología", a los efectos de la realización de la Evaluación de Desempeño

Docente.



ARTICULO 2º: Incorporar en el banco de evaluadores en "Ciencias Exactas y

Naturales y Tecnología", a los evaluadores externos que se mencionan en el

Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 3º: Incorporar en el banco de evaluadores en "Ciencias Sociales y

Humanidades", a los evaluadores externos que se mencionan en el Anexo II de

la presente Resolución.

ARTICULO 4º: Regístrese, practíquese las comunicaciones de estilo y
archívese.

RESOLUCION (CS) Nº:  068/06
Fdo. Rodolfo L. Brardinelli Daniel E. Gomez
Secretario General Rector





ANEXO I

Area Biología Celular y Molecular

Dr. Antonio Lagares
Dr. Orlando Mario Aguilar
Dr. Alejandro Vila
Dra. Alicia Godeas
Dra. Flavia Forchiassin
Dr. Alberto Kornblit
Dr. Oscar A Ruiz
Dra. Elisa Bal de Kier Joffé
Dr. Adrián Huñis
Dr. Juan Daniel Claus

Area Química

Dra. Lidia Galagowsky
Dr. Edgardo Donati
Dr. Carlos Della Védova

Area Física

Dra. Silvina Ponce Dawson
Dra. Zerbino Lía María

Area Alimentos
Ing. Jorge Gerard
Ing. José Ramón Kobylañski
Ing. Susana Vidales
Dr. Rodolfo Mascheroni

Area Matemática
Dra. Alicia Dickenstein
Dra. Nélida Echebest

Area Arquitectura Naval
Ing. Mario Alberto Colpachi

Area Automatización y Control
Dra. Fabiana Ferreira
Dr. Carlos Godfrid



ANEXO I RESOLUCION (CS) Nº:  068/06



ANEXO II

BANCO DE EVALUADORES

Economía y Sociología
Azpiazú Daniel
Barsky Osvaldo
Basualdo Eduardo Marcelo
Battistini Osvaldo Rubén
Celton Dora Estela
De Ipola Emilio
Kornblit Ana Lía
Krostch Pedro
Mallimaci Fortunato
Murmis Miguel
Prego Carlos
Rofman Alejandro
Sidicaro Ricardo
Tenti Fanfani Emilio
Torrado Susana Beatríz
Torre Juan Carlos
Vitelli Guillermo Luis

Historia, Antropología y Geografía

Bandieri Susana Ofelia
Berberian Eduardo
Bolsi Alfredo Segundo
Bonaudo Marta Susana
Bragoni Elsa Beatríz
Briones Claudia
Devoto Fernando
García Delgado Daniel
Gelman Jorge Daniel
Lorandi Ana María
Macor Darío
Mallo Silvia Cristina
Miguez Eduardo
Moreyra Beatriz Inés
Nacuzzi Lidia Rosa
Pérez Gollán José Antonio
Rigotti Ana María
Rocchi Fernando
Solveira Beatriz Rosario
Tau Anzoategui Víctor
Ternavasio Marcela
Valencia Marta



Derecho, Ciencias Políticas y Relaciones Internacionales

Bologna Alfredo Bruno
Conesa Eduardo
Laguinge Martín
Sabsay  Daniel

Filosofía, Psicología y Ciencias de la Educación

Bauzá Hugo Francisco
Bertelloni Francisco
Carretero Mario
Donolo Danilo Silvio
Dussel Inés
Passalacqua Alicia Martha
Ranea Alberto Guillermo
Seidmann Susana
Stefani Dorina
Zaldua Graciela

Filología, Lingüística y Literatura

Ciapuscio Guiomar Elena
Dalmaroni Miguel Ángel
Raiter Alejandro Guillermo
Rojas Elena
Menéndez Martín
Arnoux Elvira
García Negroni María Marta
Viñas David
Lafforgue Jorge
Bocchino Adriana

Comunicación

Loreti Damián Miguel
Massoni Sandra
Vallina, Carlos

Organización Hotelera

Bellelli Cristina Teresa
Bertoncello Rodolfo



Música

Castiñeira de Dios José Luis
Grela Dante
Rubio Héctor

Terapia Ocupacional

Papiermeister  Ana María

Administración

D´Ubaldo Hugo Oscar
Rumbo Jorge Angel

ANEXO RESOLUCION (CS) Nº:  068/06


